CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Janete Capiberibe – PSB/AP

Comissão da Amazônia, Integração Nacional e de
Desenvolvimento Regional

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 209 – CEP 70160-900 – Brasília/DF
E-mail: dep.janetecapiberibe@camara.gov.br

Fone: 61 3215 5209 – Fax: 61 3215 2209

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO N.º ________ , DE 2011.

(Da Sra. JANETE CAPIBERIBE)

Requer envio de Indicação à Presidência da

República sugerindo providências para

promover campanhas integradas de

prevenção aos acidentes navais com

escalpelamento e de atenção às vítimas.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 113, inciso I e § 1º, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª. que seja encaminhada à Presidência da

República, a Indicação anexa, propondo ao Governo Federal que realize ações

integradas dos órgãos do Governo Federal com o Governo do Estado do Amapá

para prevenção aos acidentes navais com escalpelamento na foz do Rio Amazonas

e de atenção às vítimas, nos moldes das ações já realizadas em anos anteriores,

coordenadas pelo Grupo de Trabalho que funcionou com objetivo idêntico ao

proposto no âmbito do Gabinete Pessoal do Presidente da República.

Deputada federal Janete Capiberibe (PSB/AP)

Sala das Sessões, em 21 de Novembro de 2011.